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У Ч Е Б Н Ы Й      П Л А Н
МБОУ «Алтарская средняя общеобразовательная школа»
Ромодановского муниципального района Республики Мордовия
для 1-4 классов   на 2022 – 2023 учебный год







Учебный план начального общего образования для 1 класса общеобразовательных организаций Республики Мордовия,
реализующих программы начального общего образования, для уровня НОО по ФГОС НОО,
утвержденному приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286  (обновленный ФГОС НОО)
МБОУ « Алтарская СОШ» 2022-2023 учебный год
                                                              (5-дневная  учебная  неделя с изучением родного языка)
	Предметные области
	Учебные предметы классы
	1кл

	всего
	

	                                                              Обязательная часть
	Промежуточная аттестация

	Русский язык и литературное чтение



	Русский язык
	5/164

	5

	В 1 кл. – итоговая комплексная работа на межпредметной основе,


	
	Литературное чтение
	3/102
	3

	Проверка техники чтения

	Родной язык и литературное чтение на родном языке


	Родной (татарский) язык
	1/33
	1
	Контрольный диктант

	
	[bookmark: _GoBack]Литературное чтение на родном(татарском) языке
	1/33
	1
	

	Иностранный язык
	Иностранный (английский) язык
	-
	-
	

	Математика и информатика
	Математика
	4/130
	4
	Контрольная работа

	Обществознание и естествознание(Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2/66
	2
	Тестирование

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики(Основы исламской культуры)
	-
	
	

	Искусство


	Музыка
	1/33
	1
	Защита реферата

	
	Изобразительное искусство
	1/33
	1
	Творческая работа

	Физическая культура
	Физическая культура
	2/66
	2
	Сдача нормативов

	Технология
	Технология
	1/33
	1
	Проект

	                         И Т О Г О
	21/693

	21
	

	
Часть, формируемая
участниками образовательных отношений:



	0

	


	
	


	


	

	Учебная неделя 


	33
	
	

	
Максимальная допустимая аудиторная учебная нагрузка ,предусмотренная санитарными правилами и гигиеническими нормативами при 5-дневной учебной неделе
	21/693
	
	

	Итого
	21
	21
	






	






Учебный план начального общего образования для 2-4 классов  общеобразовательных организаций Республики Мордовия,
реализующих программы начального общего образования, для уровня НОО по ФГОС НОО,
утвержденному приказом Минпросвещения от 06.10.2009 № 373  ( ФГОС-2009)
МБОУ « Алтарская СОШ» 2022-2023 учебный год
(6-дневная учебная неделя с изучением родного языка)

	Предметные области
	Учебные  предметы
Классы
	2кл

	3кл

	4кл

	всего
	

	Обязательная часть
	Промежуточная аттестация

	Русский язык и литературное чтение



	Русский язык
	5/170
	5/170
	4/136
	18/608

	Контрольный диктант

	
	Литературное чтение
	2/68
	2/68
	3/102
	11/370

	Проверка техники чтения

	Родной язык и литературное чтение на родном языке


	Родной (татарский) язык
	1/34
	1/34
	1/34
	4/135
	Контрольный диктант

	
	Литературное чтение на родном(татарском) языке
	1/34
	1/34
	1/34
	3/102
	Проверка техники чтения

	Иностранный язык
	Иностранный(английский) язык
	2/68
	2/68
	2/68
	6/204
	Контрольная работа

	Математика и информатика
	Математика
	4/136
	4/136
	4/136
	16/540
	Контрольная работа

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2/68
	2/68
	2/68
	8/270
	Тестирование

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики (Основы исламской культуры)
	
	
	1/34
	1/34
	Тестирование

	Искусство


	Музыка
	1/34
	1/34
	1/34
	4/135
	Защита реферата

	
	Изобразительное искусство
	1/34
	1/34
	1/34
	4/135
	Творческая работа

	Физическая культура
	Физическая культура
	3/102
	3/102
	3/102
	                                                             12/405
	Сдача нормативов

	Технология
	Технология
	1/34
	1/34
	1/34
	4/135
	Проект

	                         И Т О Г О
	23/782
	23/782
	24/816
	91/3073
	

	





	Часть, формируемая
участниками образовательных отношений:


	

	
	

3/102

	

3/102

	

2/68

	

8/272

	

	
Максимальная допустимая аудиторная учебная нагрузка при 6-дневной учебной неделе
	26/884
	26/884
	26/884
	99/3345
	

	
Проектная деятельность
	
1
	
1
	
	
	

	Литературное чтение на русском  языке
	1
	1
	
	
	

	Русский язык
	
	
	1
	
	

	Родной язык
	1
	1
	1
	
	

	
	
	
	
	
	

	Итого
	26
	26
	26
	
	



















